
Česká společnost rostlinolékařská 
za spoluúčasti 

Ministerstva zemědělství České republiky, 

Státní rostlinolékařské správy,  

České akademie zemědělských věd, odboru rostlinolékařství 

 a Agrární komory ČR  

 
 

 

pořádá ve dnech 6. a 7. listopadu 2013 v Pardubicích 

 

pod záštitou ministra zemědělství  
 

 
 

XVI.  ROSTLINOLÉKAŘSKÉ  DNY 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na téma: 
 

INTEGROVANÁ OCHRANA ROSTLIN – 

BEZPEČNOST SPOTŘEBITELE 
 

Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti služeb, státní a veřejné 

správy, pěstitelským svazům, institucím na úseku vědy, výzkumu a vzdělávání a dalším 

zájemcům.  



Program  konference  

6. listopadu 2013 

  8:00 Prezence, káva 

  9:00  Zahájení jednání – plenární zasedání 

12:00 Občerstvení ve Velkém sále 

13:00 Odpolední jednání – 1. a 2. sekce 

14:00 Přestávka, káva  

 
 

7. listopadu 2013 

  8:00  Zahájení dopoledního jednání – 3. sekce 

  9:20 Přestávka, káva 

  9:40 Dopolední jednání – 3. sekce 

12:30 Závěr konference, občerstvení

     14:20 Odpolední jednání – 1. a 2. Sekce 

     20:00   Společenský večer ve Velkém sále 

 

Přednášky  

6. 11. 2013  
 

Plenární zasedání – hlavní sál 

o Slavnostní zahájení 

 Ing. Vladimír Řehák CSc., Česká společnost rostlinolékařská, Praha 

o K současnému stavu českého zemědělství  

 Ing. Jan Veleba, prezident Agrární komory ČR 

o Historie, současnost a budoucnost ochrany rostlin (rostlinolékařství) v ČR 

  Ing. Vladimír Řehák, CSc., Česká společnost rostlinolékařská, Praha 

o Úloha a činnost  Rostlinolékařské komory Maďarska 

 Zástupce rostlinolékařské komory Maďarska  

 

 

Sekce 1 – hlavní sál:  Ochrana  rostlin  a  agrotechnika 

 

o Současný stav a vývoj trvale udržitelných systémů rostlinné produkce v podmínkách ČR 

 Prof. Ing.  Jan Křen, CSc., Mendelova univerzita Brno 

o Aktuální problémy ve zpracování půdy a souvislost se znečišťováním vodních toků 

 Ing. Vladimír Smutný, Ph.D., Mendelova univerzita Brno 

o Vývoj zaplevelení při odlišných technologiích zpracování půdy 

 Ing. Jan Winkler, Ph.D., Mendelova univerzita Brno 

o Erozní procesy v krajině jako významný zdroj kontaminace hydrosféry   

 Prof. Dr. Ing. Bořivoj Šarapatka, CSc., Mgr. Patrik Netopil, Ing. Marek Bednář, 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého, Olomouc 

o Počasí a podnebí, dlouhodobé změny a dopady na zemědělskou výrobu 

 RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc.,  ČHMÚ Brno 

o Jak zabránit znečišťování vod úlety přípravků 

 Ing. Petr Harašta, Ph.D., Brno 

 

Sekce 2 - žlutý sál:  Choroby,  škůdci  a  plevele  a  jejich  regulace 

 

o Významné výskyty škodlivých organismů hlavních zemědělských plodin v roce 2013 

 Ing. Jan Bilovský a kolektiv, Agrotest fyto, s.r.o., Kroměříž 

o Nové a významné regulované škodlivé organismy v ČR v roce 2013 

 Ing. Tomáš Růžička, Státní rostlinolékařská správa, Praha 

o Změny v hodnocení rizik při  povolování přípravků na ochranu rostlin 

 Ing. Pavel Minář, Ph.D, Státní rostlinolékařská správa Brno 

 



o Ochrana rostlin z pohledu drobných pěstitelů 

 Ing. Jaroslav Rod, CSc., Česká společnost rostlinolékařská, Opava 

o Možnosti použití přípravků firmy Dow AgroScience v systému integrované ochrany 

rostlin“. 

 Ing. Petr Vlažný, Dow AgroScience, Praha 

o Hnojiva a stimulátory růstu rostlin v moderním zemědělství 

 Ing. Jan Hosna, Novum Czech, Praha 

 

7. 11. 2013 

Sekce 3 – hlavní sál:  Integrovaná  ochrana  rostlin  
  

o Integrovaná ochrana rostlin – příležitosti a obtíže při jejím uplatňování v ČR  

 Prof. RNDr., Ing. František Kocourek, CSc., VÚRV Praha 

o Integrovaná ochrana rostlin z pohledu kontrolního úřadu  

 Ing. Štěpánka Radová, Ph.D a Ing. Jan Juroch, Státní rostlinolékařská správa 

o Aktuální problémy ochrany rostlin v Rakousku 

 Dipl. Ing. Kurt Foltin, Dipl. Ing. Stefan Winter, AGRO DS, Rakousko 

o Zvýšené výnosy pšenice vlivem fungicidů, regulátorů a stupňovaných N- dávek. 

Výsledky z Dolního Rakouska 

 Dipl. Ing. Dr. Josef Rosner, Zemský úřad Dolního Rakouska 

o Včely a ochrana rostlin  

 Dr. Dalibor Titěra, CSc., Výzkumný ústav včelařský, Libčice  n/Vlt. 

o Mezinárodní požadavky na systémy integrované produkce a Systém IP révy vinné v ČR 

 Ing. Milan Hluchý, Ph.D. Biocont Laboratory, Brno 

o Výsledky Systému integrované produkce v sadech ČR 

 Ing. Martin Bagar, Ph.D.,  Biocont Laboratory Brno. 

o Maximální využití biologického potenciálu přípravků na ochranu rostlin – nedílná 

součást integrované ochrany 

 Dr. Ewald  Sieverding, Evonik Goldschmidt, GmbH, SRN 

o Problematika zdravotního stavu osiv. 

 Doc. Ing. Evženie Prokinová, CSc., Česká zemědělská univerzita, Praha 

 
Změna programu vyhrazena 

 
 
 

Organizační informace  

 

Datum konání konference : 6.  a 7. listopadu 2013  

Místo: Dům techniky, nám. Republiky 2686 ,  Pardubice  
Vložné:  1500,-Kč  vč. DPH , snížené vložné pro členy ČSR a studenty 700,- Kč vč. DPH.  

      Při účasti jen na druhém dni konference vložné pouze 500,- Kč vč. DPH. 

Prosíme, plaťte převodem na účet 0201900339/0800, variabilní symbol - 115, konstantní 

symbol - 0308. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, sborník, účast na společenském 

večeru.  

Ubytování:  Pro účastníky konference jsou rezervovány hotely v centru Pardubic. Nocleh si 

rezervují a hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále 

uvedených kontaktech.  
 



Organizační  garant:   
Ing. Jaroslava Čechová, mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@centrum.cz 

Ing. Milan Zapletal, tel. +420 724 006 988, e-mail: milan.zapletal@klikni.cz 

Ing. Antonín Svoboda, tel. +420 221 082 270 nebo +420 608 525 662, e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz 
 

Přihlášku zašlete po zaplacení vložného na níže uvedenou adresu ČSR,   

e–mailem na adresu: sekretariat@rostlinolekari.cz nebo  

faxem +420 221 082 270. 

 

nejpozději  do 1. l istopadu 2013!   
 

Vložné může být uhrazeno i v hotovosti (proti potvrzení) v místě konání konference. 

Přihláška i program jsou také k dispozici na http://www.rostlinolekari.cz 
 

 Těšíme se na setkání s Vámi letos i v dalších letech 
 

 Česká společnost rostlinolékařská 

 

Kontaktní spojení na pardubické hotely na rezervaci ubytování v termínu konání 

Rostlinolékařských dnů  6. 11. – 7. 11. 2013. 

 

Ubytování je třeba zajistit do 27. října, po tomto datu pozbývá rezervace platnosti. 

Ubytování telefon fax e-mail, web 

Hotel Arnošt  

Arnošta z Pardubic 676 
466 054 211 466 613 668 

hotel@hotel-arnost.cz 

www.hotel-arnost.cz 

Hotel Harmony  

Bělehradská 458 
466 435 020 466 435 025 

hotel@harmony-pce.cz 

www.harmonyclub.cz 

 

Při objednání v konkrétním hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů 
 

 
Česká společnost rostlinolékařská, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 

Závazná přihláška na konferenci 
 

XVI. Rostlinolékařské dny  -  6. a 7. 11. 2013 

Jméno, příjmení, titul: ............................................................................................ 

Zaměstnavatel: ....................................................................................................... 

Adresa zaměstnavatele:………………………………………………………………………… 

Telefon, E-mail: ……………………………………………………………………………… 

Vložné bude hrazeno v hotovosti:  Ano     Ne        Sleva    Ano     Ne     

Vložné bylo zaplaceno z našeho účtu č.:………………………… dne: …………………….... 

 

......………………………………… 

 Podpis, razítko  


